COPIA di Deliberazione della GIUNTA

l OGGETTO: Variazione al bilancic di previsione — competenza della Giunta in
N. 50 | via d’'urgenza - (art. 175, c. 4 TUEL). |
Del 30/11/2017 |

L'anno duemilaDICIASSETTE, il giorno TRENTA di NOVEMBRE alle ore 17,00, nella
sala delle adunanze della Comunita Montana "Sabina" - IV Zona, in seguito a regolare

convocazione si ¢ riunita la Giunta Comunitaria composta dai Signori:

Nominativo CARICA PRESENTE ASSENTE
Petrocchi Stefano Presidente X
Cianfa Fabrizio Vice-Presidente X
Forniti Silvana Membro X

[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la

riunione e invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.




et
8
p
=0
=
)rf ]
e
£

Premesso che
e ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), cosi come
novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di

bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le

e le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma
TUEL;
Premesso inoltre che

e con deliberazione n.3 del28./04./2017 il Consiglio comunzale ha approvato il bilancio di previsione per

il triennio 2017-2019 con i relativi allegati;

Visto il comma 4 del citato I'articolo 175 TUEL, che testualmente recita:
“Ai sensi dell'articolo 42 le vanazioni di bilancio possono essere adoftate dall'organo esecutfivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giomi

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale dafa non sia scaduto il predetto termine”.
Ravvisato che occorre procedere a una deliberazione in via d’urgenza per la seguente motivazione:

Vista l'imminenza della scadenza entro cui & consentito apportare variazioni al Bilancio di previsione fissata

(30 Novembre), e pertanto non vi sono i tempi tecnici per la convocazione del Consiglio dell’ Unione;

Rilevato che occorre pertanto apportare al Bilancio di Previsione 2017 una variazione in via d'urgenza al

Bilancio di Previsione, dettagliate nel prospetto di variazione allegato;

Dato atio che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio sotto

dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Dato atto che ¢ stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all'articolo 10, comma 4,
del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B — variazione del bilancio

riportante i dati d'interesse del Tesoriere;

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;
AD UNANIMITA' DEIVOT) LEGAL MERNTE =SPRESS!

DELIBERA %

1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio sotto rappresentata, redatta sulla scorta delle

indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario,



Prospettc A) PARTE PRIMA ENTRATA

TIPOLOGIA

CODICE E NUMERO

DENOMINAZIONE IMPORTO
Titolo Tipologia
!
1 2 3
9 100 Cap. 27.1 - IVA per “Split Payment” 10.000,00
SOMMA 10.000,00
Prospetto B) PARTE SECONDA SPESA
MACRO-AGGREGATO
CODICE E
NUMERO
©
o é % DENOMINAZIONE IMPORTO
S 8l oo
88385
SalF =2
1 2 3
, MAGGIORI SPESE
1161112 Cap. 34.1 - Bolli 500,00
121113 Cap. 15.1 - Fitti Reali 200,00
1 41113 Cap. 52.1 — Spese allacci gestione Gas metano 500,00
11613 Cap. 30.1 — Spese per studi — progettazioni... 2.000,00
917 114 Cap. 155.1 - Promozione del Territorio 1.000,00
112 1 110 Cap. 33.1 - Rimborso spese viaggi € missioni 500,00
1
; 2 |1 17 ! 2 Cap. 70.1 - IVA per “Split Payment” 10.000,00
L2 |
| MAGGIOR! SPESE 14.700,00
! { MINOR! SPESE |
4 |
;1 41112 | Can. 55.1 — IVA sii gestione gas metano 3.000,00
; 3,13 Cap. 50.1 — Spese per soggiorni estivi anziani 1.700,00
MINORI SPESE 4.700,00
SOMMA ALGEBRICA 10.000,00




2)

4)

o
~—

6)

9)

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2017-2019 e i relativi

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n.03 del 28/04./2017,

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2016-2018, approvato con deliberazione del
Consiglio n.19 del 13/12/2016;

Di dare atto che per effetto delle variazioni sopra esposte, le entrate complessive aumentano di euro

10.000,00., le spese complessive aumentano corrispondentemente di € 10.000,00;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere
degli equilibri di bilancio
Dare atto che la Comunita montana non rientra tra gli Enti tenuti al conseguimento del saldo di

competenza finale “pareggio di bilancio”;

Di dare atto altresi che il fondo di riserva ammonta ad € 8.071,58 e che il fondo crediti di dubbia

esigibilita, per la tipologia dei crediti vantati dall’ Ente, non & stato istituito .;

Di dare atto che & stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all'articolo 10,
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B — variazione del

bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Di dare atto che copia della presente deliberazione verra trasmessa al Tesoriere dell’'ente;

10) Di dare atto che la presente deliberazione verra soggetta a ratifica da parte del Consiglio comunale,

entro i termini previsti dalla legge;

Quindi successivamente,

con separata’ votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'articolo 134 comma 4 del TUEL.



Visto lo schema di deliberazione che precede, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 18.08.2000, n.267
Per la regolarita tecnica e per la correttezza dell’attivitd amministrativa, si esprime * PARERE
FAVOREVOLE
V\{l@gb JONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
@ A
(v & " 5 C\ (Antonio Luciani)
3 OI3EHM 5
<7 _0i990d oi’i

BN /\/’>§> /
. . . . >, 'SSH e @, -
Visto lo schema di deliberazione che precede™af sgpsndelt’art.49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267
Si esprime:
Per la regolarita tecnico-contabile: PARERE FAVOREVOLE
F.TO IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Antonio Luciani)

Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

F.TO IL PRESIDENTE F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO
(Stefano Petrocchi) (Dott.ssa Filma,Di Trolio)

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che cop1a delle presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per

quindici giorni consecutivi a partire dalla data o ema{’:g *‘i .
o Vel

Li

o 038 %5 L SEGRETARIO INCARICATO
47 OOV ok

\ ~ (Dott.ssa Filma Di Trolio)

Sy oy 0

o

La %gsente deliberazione e: e v eb"(/
/

Dichiarata immediatamente esegu'%i, a uuip@d s}r Cart.134, 4% comma del T.U.

S 267/2000 qj ;}5},’6\\!\‘ v ;)
o Esecutivita a norma dell’art. 134, 3° LT IoN \%é?T'QéEJn 267/2000.

[ ]
AR TEER \’»@35 F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO
ott.s

ssa Filma Di Trolio)

n.

E’ copia conforme all’originale.
IL SEGRETARIO INCARICATO
Dott.ssa Filma Di Trolio)




AL PRESIDENTE
DELLA COMUNITA’ MONTANA SABINA
IV ZONA REGIONE LAZIO - POGGIO MIRTETO

OGGETTO: Parere per Papprovazione della propoesta di deliberazione avente per oggefto
Variazione sl bilancio di previsione — competenza della Giunta in via di urgenza {art. 175, ¢. 4
TUELY”

IL REVISORE

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto tramessa con mail del 28,11.2017 per la quale
si rende necessario acquisire il parere dei revisori dei conti ai sensi deli’art. 239, comma 1, lett. b, n.

-~

<

Viste le variazioni contenute nella proposta di deliberazione indicata in oggetto che di seguito si

riportano
ENTRATA
TIPOLOGIA
CODICE E NUMERO
, DENOMINAZIONE IMPORTO
Titolo Tipologia
i 2 3
g 60 Cap. 27.1 - IVA per "Split Payment’ + 10.000,00
o SOMMA, + | 10.000,00




w
by
e

i
re

MACRO-AGGREGATO
CODICEE
NUMERO
&
o &l | 8 DENOMINAZIONE IMPORTO
o/ 8 528
88288
2lol- 2 &
1 2 3
MAGGIOR! SPESE
116 11 .2 Cap. 34.1 - Bolii 500,00
1121113 Cap. 15.1 - Fitti Reali 200,00
1141113 |Cap. 52.1~ Spese allacci gestione Gas metano 500,00
1161113 Cap. 30.1 — Spese per studi — progettazioni... 2.000,00
9171114 Cap. 155.1 — Promozione del Territorio 1.000,00
112411110 Cap. 33.1 - Rimborso spese viaggi e missiond 500,00
g 117 12 Cap. 70.1 ~ IVA per "Spilt Payment® 10.000,00
MAGGIOR] SPESE 14.708,00
MINORI SPESE
:; 41112  Cap. 551 ~IVA su gestione gas metano 3.000,00
z 31113 Cap. 50.1 ~ Spese per soggiomi estivi anziani 1.700,00
MINORI SPESE 4,700,060
SOMMA ALGEBRICA 10.000,00
Dato atte

Che con deliberazione n. 3 del 28/04/2017 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione per il friennio 2017.-2019. con 1 relativi allegati;

Che sono mantenuti ghi equilibri di bilancio;

Che la Comunitd montana non rientra tra gli Enti tenuti al conseguimento del saldo di competenza
g g pe

finale “pareggio di bilancio”;

Dato atto che la deliberazione verra sottoposta a ratifica del Consighio entro i termini di legge che

per la presente deliberazione il termine scade il 31.12.2017.

Visto "art. 187 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto il parere favorevole del responsabile finanziario sia per quanto la regolarita tecnica ch/a

finanziaria;

i

i



Visto Pallegato 8.1 di cul all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 1182011,
successive modifiche, Allegato B — variazione del bilancio riportante 1 dati d'interesse del

B
H

Tesoriers;
ESPRIME

Parere favorevole alla proposta di deliberazione avente per oggetto “ Variazione al bilancio di
previsione — competenza della Giunta in via di urgenza ™ (art. 175, ¢4 TUEL)”

j e
29.11.2017 ' IL REVISORE UNICO

Dott. Gi Poccu
PRI~

i
g



